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حاشیه نشینی

دومین جلسه ستاد ملی بازآفرینی 
با موضوع  مشهد و سبزوار

در دومین جلسه ستاد ملی بازآفرینی پایدار محدوده ها 

و محله های هدف احیا بهسازی و نوسازی شهری با 

و  مشهد  شهری  ناکارآمد  بافت های  بررسی  موضوع 

سبزوار 13 مرداد در محل وزارت راه و شهرسازی با 

برگزار  شهرسازی  و  راه  وزیر  آخوندی  عباس  حضور 

اعضای  بازآفرینی،  ملی  ستاد  اعضای  بر  علاوه  شد، 

حضور  نیز  رضوی  خراسان  بازآفرینی  استانی  ستاد 

و  شهر  این  شورای  رئیس  مشهد،  شهردار  و  داشتند 

شهر  حاشیه  امور  در  استاندار  الاختیار  تام  نماینده 

نیز به عنوان مهمان در این جلسه شرکت داشتند. بر اساس این گزارش مقرر شد چند جلسه دیگر نیز در 

خصوص بررسی بافت های ناکارآمد شهری خراسان رضوی برگزار شود؛ ضمن اینکه یکی از مصوبات این 

نشست، اجرای »بسته پیشنهادی برنامه ریزی عملیاتی و طرح های توانمندسازی سکونتگاه های غیررسمی 

شهر مشهد« بود که این بسته سال گذشته به تصویب اعضای ستاد توانمندسازی بافت های ناکارآمد مشهد 

با حضور مدیران دستگاه های مرتبط رسیده و قرار شد فعلًا همین بسته پیشنهادی اجرایی شود، البته وزیر 

راه و شهرسازی بر حذف ردیف درآمد مالی از این بسته تأکید کرد و خود این موضوعی  محل مناقشه بین 

شهرداری و وزارت راه و شهرسازی شد، به ویژه آن که آخوندی با کنایه موضوع درخواست بودجه شهرداران 

را در جلسات ستاد ملی بازآفرینی مطرح کرد.  هر چند  بررسی موردی شهرهای کشور در ستاد ملی ایده 

قابل توجهی است اما انتظار خروجی از این جلسات نیز توقع تمام رسانه ها و دغده مندان است و صرف 

بیان گزارشات و توصیفات وضع موجود دردی را دوا نخواهد کرد، همچنین باید از اختلافات دستگاهی و 

سیاسی نیز پرهیزکرد و رسانه ها نیز پیگیر اجرایی شدن این مصوبات باشند.

تجمیع گشت های نظارت اراضی 
دستگاه ها

مدیــر امــور اراضی خراســان رضــوی، حمیــد قزاقی با 

اعلام خبر تشــکیل ســتاد حفاظت از اراضی پیشگیری 

در استانداری خراسان رضوی گفت: »البته شهرداری، 

منابع طبیعی، مســکن، راه و شهرسازی و آستان قدس 

نیز گشت های حفاظتی جداگانه ای دارند که درصددیم 

این گشــت ها را تجمیع کنیم. علاوه بــر این ناپایداری و 

تغییر کاربری اراضی کشاورزی در حاشیه شهرها بیشتر 

شــده و خیلــی از اراضی کشــاورزی وارد حریم شــهرها 

شــده اند، به طوری که حریم برخی از شــهرها 20 تا 30 

برابر بیشتر شده است.« ناگفته پیداست نبود هماهنگی 

در این نظارت وضعیت امروز حاشیه را رقم زده است!

بسته  مشهد،  به  دولت  هیئت  سفر  با  همزمان  و  گذشته  سال 

و  استانداری  همکاری  با  شهر  حاشیه  سامان دهی  پیشنهادی 

مدیران شهری تهیه و به پایتخت ارسال شد،  نوبخت وعده کمک 

داد اما در سفر اخیر خود به استان و به دور از هیاهوی گذشته، 

این بسته شده است، جمشیدی رئیس  خواستار بررسی مجدد 

سازمان برنامه و بودجه استان  در شهریورماه با اعلام این خبر گفته 

است که »پس از بررسی بسته پیشنهادی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، جلسه جمع بندی با حضور 

آقای نوبخت معاون رئیس جمهور برگزار و در خصوص چگونگی تأمین اعتبارات موردنیاز پیش بینی شده در 

این بسته و دیگر موضوعات، تصمیم گیری شود.« حال باید منتظر ماند، این بررسی ها منجر به نتیجه خواهد 

شد یا این که بازهم بعد از یکسال بودجه حاشیه به حاشیه خواهد رفت و عمر دولت یازدهم نیز به پایان برسد!

بهره برداری از123 پروژه  سپاه 
در حاشیه شهر مشهد

مراســم بهره بــرداری هم زمــان از 123 پــروژه عمرانی 

شامل ۵0 مســجد، ۶0 پایگاه بسیج، 8سوله صالحین، 

2 کانــون فرهنگی و  ورزشــی، 2 ســتاد ناحیه بســیج و 

قرارگاه امنیتی امام علی)ع( هم زمان با ســالروز میلاد 

ثامن الحجج)ع( با حضور امام جمعه مشــهد و جانشین 

فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی و با تقدیر از 

چند خانواده شهید در مشهد برگزار شد.

هرچند ورود سپاه به عرصه سازندگی حاشیه شهر قابل 

تقدیر اســت اما بایســتی این انتظار را داشــت که روزی 

برای بهره بــرداری از نتایج این اقدامات مراســم برگزار 

شود و آن زمان می توان گفت دست مریزاد!

oo

o

o

oo

گشت حاشیه باز
 به سازمان مدیریت

دکتر حسن روحانی:

حل معضل بافت حاشیه ای 
مشهد تا سال 96!

و  مطهـر  حـرم  اطـراف  فرسـوده  بافت هـای 

حاشیه نشـینی دو معضل و مشکل بزرگ شهر مشهد 

اسـت؛ دولـت بایـد بسـترهای زیربنایـی را فراهـم کند 

تـا ظـرف سـه سـال آینـده ایـن دو برنامـه توسـط بخش 

برسـد. سـرانجام  بـه  غیردولتـی  و  خصوصـی 

می شـود،  محسـوب  ایـران  روح  مقـدس،  مشـهد   

دو  شـهر  ایـن  مشـکلات  رفـع  بـرای  دارد  ضـرورت 

مشـکلات  تـا  شـود  گرفتـه  بـزرگ  تصمیـم  و  اقـدام 

بسـترهای  بایـد  دولـت  یابـد.  کاهـش  شـهر  ایـن 

زیربنایـی را فراهـم کنـد تـا دو برنامـه دولـت مبنـی 

بـر توانمندسـازی بافت هـای فرسـوده اطـراف حـرم 

و  مطهـر و حاشیه نشـینی توسـط بخـش خصوصـی 

غیردولتـی بـه سـرانجام برسـد، دولت بایـد چارچوب 

برنامه ای را اتخاذ و آن را پیگیری کند تا در سـه سـال 

آینـده بخـش بزرگـی از حاشیه نشـینی شـهر مشـهد 

کنـد. پیـدا  سروسـامان  مقـدس 


